Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 567/2017

Requer informações acerca do
Protocolo 27569/2016.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Senhor Antônio Paulo Prata, procurou

nosso gabinete para obter informações a respeito do protocolo registrado na
prefeitura no ano de 2016, sob o número de 27569/2016;

 CONSIDERANDO que, até o momento não houve resposta do

Poder Público e nem da Secretaria responsável pela execução e atendimento
do protocolo;

CONSIDERANDO que, o referido protocolo, refere-se à formação

de poça d’agua, que forma em frente à sua casa devido à má formação da
manta asfáltica, provocando mal cheiro em frente a sua residência e a dos
vizinhos;

CONSIDERANO que, todos os vizinhos do Senhor Paulo, fizeram
um abaixo assinado (em anexo) requerendo a resolução do problema, já que é
obrigação do Poder Público resolver tal situação do referido protocolo.

CONSIDERANDO que o munícipe não pode ficar à mercê do

Poder Público e sem que o mesmo de uma resposta a população;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual Secretaria é responsável pelo protocolo de número

27569/2016?

2º) O Poder Público e a Secretaria responsável estão ciente

desde problema, ao que refere-se a esse número de protocolo?

3º)  É possível atender esse número de protocolo?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4º) Se a resposta for positiva, quando? Se negativa, expor os
motivos.

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.017

Joel do Gás
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.017.

Joel do Gás
-Vereador-